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Données examens 2018

6.450
Apprentis formés en 2017-2018 

71
Diplômes préparés
(du CAP au BTS)

2.994
Apprentis se sont présentés
à l’examen 2018

2.456
Apprentis ont été diplômés
en 2018

82%
de réussite à l’examen 2018

de 1.300
Places supplémentaires
disponibles au sein des
CFA*

18

28

36

37

41

45

BP, BAC pro, BTM, BMA

BTS

21%

68%

11%

CAP, MC, BEP

Niveau IV

Niveau III

Niveau V

dont        de 600
au niveau CAP

de 500
Apprentis décrocheurs**80%

87%
83%
81%
84%
77%

*Estimations des places disponibles
dans les locaux des CFA pour accueillir
des jeunes supplémentaires

**Jeunes non diplômés et ne poursuivant
pas leurs études dans le CFA

6 CFA interprofessionnels

mais
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82%
de réussite à l’examen 2018

Focus sur le taux de
réussite à l’examen

PAR FILIÈRES

PAR DIPLÔMES
CAP 
Certificat d'Aptitude
Professionnelle

82% MC 
Mention
Complémentaire

BP
Brevet
Professionnel

82%

92%

79%

100%

83%

56%

80% 88%

100%

BAC PRO
Baccalauréat
Professionnel

BMA
Brevet Métiers
 d'Art 

BTM
Brevet Technique
des Métiers

BTS
Brevet de Technicien
Supérieur

BM
Brevet de
Maîtrise

TITRE
Titre
Professionnel

CTM
Certificat Technique
des Métiers

Art

76%
ALIMENTAIRE

82%
HÔTELLERIE

90%
VENTES

83%
SERVICES

90%
MÉCANIQUE

81%
MÉTIERS D'ART


